376
 Bifi x®
 377
 Bifi x®
 Обзор диапазона
Bifi x® Диапазон ∅: Глубина
развертывания
Допуск

 Сплав и угол резания
 Развертка и лезвие должны иметь одинаковую заходную геометрию.
 381
 Bifi x® – SR80
 Для сквозных отверстий  ∅ 6H6–26H6 – хвостовик R1, цилиндрический без лыски
Dc
(мм)
Размер
сверла Обозначение
Размеры в мм
l2 lc l3s l4 dmm
6 5,5/5,9 SR80-6H6-EN1 105 40 62 15 10 P00-EN1-XX
7 6,8/6,9 SR80-7H6-EN1 105 40 63 25 10 P0-EN1-XX
8 7,8/7,9 SR80-8H6-EN1 115 40 73 25 10 P0-EN1-XX
9 8,8/8,9 SR80-9H6-EN1 115 40 73 25 10 P1-EN1-XX
10 9,8/9,9 SR80-10H6-EN1 115 40 74 25 10 P1-EN1-XX
11 10,8/10,9 SR80-11H6-EN1 133 48 81 25 16 P1-EN1-XX
12 11,8/11,908 SR80-12H6-EN1 133 48 81 25 16 P1-EN1-XX
13 12,8/12,9 SR80-13H6-EN1 133 48 81 25 16 P2-EN1-XX
14 13,8/13,891 SR80-14H6-EN1 133 48 81 25 16 P2-EN1-XX
15 14,8/14,9 SR80-15H6-EN1/OBS 133 48 82 25 16 P2-EN1-XX
16 15,8/15,9 SR80-16H6-EN1 133 48 82 25 16 P2-EN1-XX
17 16,8/16,9 SR80-17H6-EN1 155 50 100 25 20 P2-EN1-XX
18 17,8/17,9 SR80-18H6-EN1 155 50 100 25 20 P2-EN1-XX
19 18,8/18,9 SR80-19H6-EN1 155 50 100 25 20 P2-EN1-XX
20 19,8/19,9 SR80-20H6-EN1 155 50 100 30 20 P4-EN1-XX
21 20,8/20,9 SR80-21H6-EN1 191 56 128 30 25 P4-EN1-XX
22 21,8/21,9 SR80-22H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
23 22,8/22,9 SR80-23H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
24 23,813/23,9 SR80-24H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
25 24,8/24,9 SR80-25H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
26 25,8/25,9 SR80-26H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
Комплектующие
Для сверла
диам. (мм)
Прижим Зажимной винт Шарик Регулировочный винт Настроечный ключ Динамометрический ключ* Значение момента
6 SR-B02 M2T BB1,5 SH2020 T06P-2 + 0.9 SMS795 - -
7-8 SR-B0 LH2040 BB1,5 SH2020 0.9 SMS795 - -
9 SR-B1 LH2540 BB2,0 SH2525 1.3 SMS795 H00-1305 0,5 Нм
10-12 SR-B2 LH2540 BB2,0 SH2525 1.3 SMS795 H00-1305 0,5 Нм
13-19 SR-B3 LH3050 BB2,5 SH3040 1.5 SMS795 H00-1509 0,9 Нм
20-60 SR-B5 LH4010 BB3,0 SH4060 2.0 SMS795 H00-2020 2,0 Нм
   Информацию по лезвиям см. на стр. 389
  Внутренняя подача СОЖ
 Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
* Включая лезвие.
382
 Bifi x® – SR80
 Для сквозных отверстий  ∅ 27H6-60H6 – хвостовик R1, цилиндрический без лыски
Dc
(мм) Обозначение
Размеры в мм
l2 lc l3s l4 dmm
27 SR80-27H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
28 SR80-28H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
29 SR80-29H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
30 SR80-30H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
31 SR80-31H6-EN1 221 56 160 30 25 P4-EN1-XX
32 SR80-32H6-EN1 221 56 160 30 25 P4-EN1-XX
34 SR80-34H6-EN1 226 56 165 30 25 P4-EN1-XX
35 SR80-35H6-EN1 226 56 165 30 25 P4-EN1-XX
36 SR80-36H6-EN1 226 56 166 30 25 P4-EN1-XX
38 SR80-38H6-EN1 226 56 166 30 25 P4-EN1-XX
40 SR80-40H6-EN1 226 56 166 30 25 P4-EN1-XX
42 SR80-42H6-EN1 226 56 167 30 25 P4-EN1-XX
44 SR80-44H6-EN1 226 56 167 30 25 P4-EN1-XX
48 SR80-48H6-EN1 226 56 168 30 25 P4-EN1-XX
50 SR80-50H6-EN1 226 56 168 30 25 P4-EN1-XX
52 SR80-52H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
54 SR80-54H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
58 SR80-58H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
60 SR80-60H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
Комплектующие
Для сверла
диам.
(мм)

см. стр.  380
 Внимание! При заказе разверток для промежуточных диаметров указывайте: диаметр и допуск обрабатываемого отверстия, геометрию заходной части
(EN1, EN2 или EN3). Пример заказа: SR80-11.50 H7-EN2, P1-EN2-06, CP20.
*Включая лезвие
384
 Bifi x® – SR81
 Для глухих отверстий  ∅ 8H6–26H6 – хвостовик R1, цилиндрический без лыски
Dc
(мм)
Размер
сверла Обозначение
Размеры в мм
l2 lc l3s l4 dmm
8 7,8/7,9 SR81-8H6-EN1 115 40 73 25 10 P0-EN1-XX
9 8,8/8,9 SR81-9H6-EN1 115 40 73 25 10 P1-EN1-XX
10 9,8/9,9 SR81-10H6-EN1.OBS 115 40 74 25 10 P1-EN1-XX
11 10,8/10,9 SR81-11H6-EN1 133 48 81 25 16 P1-EN1-XX
13 12,8/12,9 SR81-13H6-EN1 133 48 81 25 16 P2-EN1-XX
14 13,8/13,891 SR81-14H6-EN1 133 48 81 25 16 P2-EN1-XX
15 14,8/14,9 SR81-15H6-EN1 133 48 82 25 16 P2-EN1-XX
16 15,8/15,9 SR81-16H6-EN1 133 48 82 25 16 P2-EN1-XX
17 16,8/16,9 SR81-17H6-EN1 155 50 100 25 20 P2-EN1-XX
18 17,8/17,9 SR81-18H6-EN1 155 50 100 25 20 P2-EN1-XX
19 18,8/18,9 SR81-19H6-EN1 155 50 100 25 20 P2-EN1-XX
20 19,8/19,9 SR81-20H6-EN1 155 50 100 30 20 P4-EN1-XX
21 20,8/20,9 SR81-21H6-EN1 191 56 128 30 25 P4-EN1-XX
22 21,8/21,9 SR81-22H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
23 22,8/22,9 SR81-23H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
24 23,813/23,9 SR81-24H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
25 24,8/24,9 SR81-25H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
26 25,8/25,9 SR81-26H6-EN1 191 56 129 30 25 P4-EN1-XX
Комплектующие
Для сверла
диам.
(мм)
Прижим Зажимной винт Шарик Регулировочный винт Настроечный ключ Динамометрический ключ* Значение момента
8 SR-B0 LH2040 BB1,5 SH2020 0.9 SMS795 – –
9 SR-B1 LH2540 BB2,0 SH2525 1.3 SMS795 H00-1305 0,5 Нм
10-12 SR-B2 LH2540 BB2,0 SH2525 1.3 SMS795 H00-1305 0,5 Нм
13-19 SR-B3 LH3050 BB2,5 SH3040 1.5 SMS795 H00-1509 0,9 Нм
20-60 SR-B5 LH4010 BB3,0 SH4060 2.0 SMS795 H00-2020 2,0 Нм
   Информацию по лезвиям см. на стр. 389
  Внутренняя подача СОЖ
 Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
* Включая лезвие.
 385
 Bifi x® – SR81
 Для глухих отверстий  ∅ 27H6–60H6 – хвостовик R1, цилиндрический без лыски
Dc
(мм) Обозначение
Размеры в мм
l2 lc l3s l4 dmm
27 SR81-27H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
28 SR81-28H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
29 SR81-29H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
30 SR81-30H6-EN1 221 56 159 30 25 P4-EN1-XX
31 SR81-31H6-EN1 221 56 160 30 25 P4-EN1-XX
32 SR81-32H6-EN1 221 56 160 30 25 P4-EN1-XX
34 SR81-34H6-EN1 226 56 165 30 25 P4-EN1-XX
35 SR81-35H6-EN1 226 56 165 30 25 P4-EN1-XX
36 SR81-36H6-EN1 226 56 166 30 25 P4-EN1-XX
38 SR81-38H6-EN1 226 56 166 30 25 P4-EN1-XX
40 SR81-40H6-EN1 226 56 166 30 25 P4-EN1-XX
42 SR81-42H6-EN1 226 56 167 30 25 P4-EN1-XX
44 SR81-44H6-EN1 226 56 167 30 25 P4-EN1-XX
48 SR81-48H6-EN1 226 56 168 30 25 P4-EN1-XX
50 SR81-50H6-EN1 226 56 168 30 25 P4-EN1-XX
52 SR81-52H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
54 SR81-54H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
58 SR81-58H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
60 SR81-60H6-EN1 226 56 169 30 25 P4-EN1-XX
Комплектующие
Для сверла
диам.
(мм)